
Zdarma

V tomto čísle naleznete:

šestajovický

Zdarma

Dostavník
202417. ročník 9

Pár slov na úvod

2. 9. 2024 – nádvoří ZŠ Šestajovice, zahájení nového školního roku

Informace OÚ  str. 2

Mateřská škola str. 10

Základní škola str. 11

Život v obci  str. 13

Kdy a kam  str. 16

Inzerce   str. 20

Vážení spoluobčané,
prázdniny jsou za námi, a tak přejeme dětem, aby úspěšně vykročily do nového 
školního roku. Jistě si dobře odpočinuly, tedy by jim elán mohl několik týdnů 
vydržet. To nový Dostavník zase přináší klíčové informace o získání dotace 
a výběrovém řízení na zhotovitele stavby podzemních garáží v rámci projek-
tu náměstí a nového společenského centra obce. Dočtete se v něm také in-
formace o dalších projektech v okolí obchodního centra, statistických údajích 
o naší obci včetně vývoje obyvatel od roku 2019. Obec Šestajovice rovněž 
obdržela osvědčení o úspoře emisí díky rozvoji a provozu třídění odpadů. 
V novém čísle také nechybí oznámení o místě a čase konání voleb do zastu-
pitelstva Středočeského kraje a do 1/3 Senátu ČR.
Přejeme Vám, ať si užijete příjemné léto.

Martin Liška
šéfredaktor



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	2  2024
šestajovický

9

a

Úhrady nákladů

měsíc červen a červenec 2024 
zastínění pískoviště, ZŠ    20.328 Kč
dopravní značka    982 Kč
údržba autobusových zastávek    698 Kč
pasování předškoláků    5.000 Kč
židle, regál    2.450 Kč
baterie, tělocvična    90 Kč
barvy, dětské hřiště    1.253 Kč
údržba sportovišť    10.863 Kč
zámek, dětské hřiště    199 Kč
oprava veřejného osvětlení    6.157 Kč
sáčky na psí exkrementy    11.495 Kč
výsadba veřejné zeleně    445 Kč
olej, hasiči    1.588 Kč
kancelářské potřeby, hasiči    480 Kč
náhradní díl na vozidlo, hasiči    1.030 Kč
kancelářské potřeby    12.017 Kč
Dostavník 6/2024    41.529 Kč
vodné a stočné, hasičská zbrojnice    650 Kč
plyn, tělocvična    24.700 Kč
plyn, velká nafukovací hala    12.000 Kč
plyn, OÚ    15.200 Kč
elektřina, čerpací stanice    7.550 Kč
elektřina, tělocvična    18.240 Kč
elektřina, veřejné osvětlení    404.190 Kč
elektřina, hasičská zbrojnice    10.620 Kč
pohonné hmoty, hasiči    22.409 Kč
poštovné    2.747 Kč
telefony, čerpací stanice    521 Kč
telefony, tělocvična   66 Kč
telefony, OP    825 Kč
telefony, hasiči    26 Kč
telefony, OÚ    4.336 Kč
fireport, hasiči    2.904 Kč
pojištění, hasiči    7.500 Kč
poplatky bankám    2.910 Kč
nájem, sběrný dvůr (za 3 měsíce)    30.000 Kč
právní služby, plánovací smlouvy    21.553 Kč
právní služby, územní plán    39.204 Kč
školení, hasiči    21.200 Kč
licence, pasport veřejného osvětlení    5.915 Kč
MP Manager    10.648 Kč
aplikace Obec informuje    19.200 Kč
IT Služby,  24.000 Kč
časová razítka    3.383 Kč
doména vhodne-uverejneni.cz    12.100 Kč
servisní práce    14.229 Kč
umístění kočky v útulku    3.000 Kč
úklid obce, údržba zeleně   747.803 Kč
servis výtahu, ZŠ    5.956 Kč
servis hodin, tělocvična    7.018 Kč
identifikace kabelů veřejného osvětlení    7.865 Kč
provoz sběrného dvora, svoz odpadů    1.149.350 Kč
servis svozového vozu    1.156 Kč

zpráva o udržitelnosti, podz. kontejnery    2.420 Kč
monitorovací zpráva, třídící linka    5.877 Kč
technická prohlídka vozidla, hasiči    2.980 Kč
požární přívěs ZVA    3.000 Kč
kontrola hasicích přístrojů    7.381 Kč
rozhlasový poplatek    270 Kč
bezpečnostní centrum    2.058 Kč
oprava komunikací    52.120 Kč
oprava FVE    39.648 Kč
oprava skla dveří    7.962 Kč
servis EZS Jablotron    1.210 Kč
údržba hasičského vozidla    11.222 Kč
cestovné    2.253 Kč
Dětský den    3.013 Kč
pohoštění    2.015 Kč
pohoštění, volby    3.436 Kč
dary pro předškoláky    3.657 Kč
kalendáře    5.110 Kč
poplatek, Region Pošembeří    82.260 Kč
správní poplatky    22.500 Kč
dopravní obslužnost BUS MHD    433.820 Kč
transfer MŠ    800.000 Kč
transfer ZŠ    1.950.000 Kč
záchytný příkop    174.906 Kč
pingpongový stůl   27.970 Kč
rekonstrukce veřejného osvětlení    1.279.030 Kč
pořízení elektromobilu, administrace     29.000 Kč
požární přívěs, administrace    23.000 Kč
seminář Munis    2.940 Kč
inzerce na pronájem bytu v MD    2.598 Kč
inzerce na pozici strážník    5.795 Kč
DPH    73.105 Kč
výstavba nové budovy MŠ, příprava    145.200 Kč
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr

 

Statistika

Po nástupu současného vedení obce v roce 2006 bylo 
jedním z jeho priorit zastavit nekoncepční rozrůs-
tání obce. Tedy rychlý nárůst obyvatel bez rozvo-
je infrastruktury a občanské vybavenosti. Prudký 
nárůst obyvatel se podařilo omezit především díky 
vypracování územního plánu obce, který omezil 
tehdejší neřízenou výstavbu. Územní plán povolil bu-
doucí výstavbu pouze v místech, kde již byla vydána 
rozhodnutí (stavební povolení, územní rozhodnutí 
apod.) nebo kde již probíhala související projednává-
ní. Další výstavba byla povolena pouze v rámci kon-
cepčního rozvoje obce.
Díky uvedenému omezení výstavby územním plánem 
se podařilo prudký nárůst obyvatel zastavit. Za-
tímco okolo roku 2006 činil roční přírůstek obyva-
tel i přes 250 osob, je současný průměrný přírůstek 
za poslední roky v desítkách osob. Např. od  roku 
2019 do roku 2023 přibylo do naší obce celkem 
208 obyvatel, tj. v průměru 41 osob ročně. A to už je 
přírůstek, který nemá negativní vliv na rozvoj a ži-
vot v naší obci.

Informace OÚ



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	3  2024
šestajovický

9

Demografický vývoj

2019 2020 2021 2022 2023
Počet obyvatel 
celkem 3 905 3 988 3 957 4 021 4 113

v tom
podle 
pohlaví

muži 1 881 1 928 1 906 1 940 1 992

ženy 2 024 2 060 2 051 2 081 2 121

v tom
ve věku 
(let)

0-14 957 952 924 902 867
15-64 2 498 2 556 2 543 2 614 2 719
65 a více 450 480 490 505 527

Průměrný věk 36,2 36,6 36,9 37,3 37,9

Pohyb obyvatel
2019 2020 2021 2022 2023

Živě narození 43 43 44 36 32
Zemřelí 17 21 19 22 16
Přistěhovalí 180 174 188 206 218
Vystěhovalí 134 113 176 156 142

přirozený 26 22 25 14 16
stěhováním 46 61 12 50 76

Přírůstek
(úbytek)

celkový 72 83 37 64 92

URL: Kliknutím přejdete na vybraný objekt

Veřejná databáze

Zdroj :  © Český statistický úřad, Veřejná databáze 1/1 vygenerováno 14.08.2024 10:37:15

Sňatky, rozvody, potraty
2019 2020 2021 2022 2023

Sňatky 15 14 15 13 17
Rozvody 11 9 14 7 9
Potraty 10 12 3 14 2

URL: Kliknutím přejdete na vybraný objekt

Veřejná databáze

Zdroj :  © Český statistický úřad, Veřejná databáze 1/1 vygenerováno 14.08.2024 10:36:36

Zdroj: Český statistický úřad

Nové společenské centrum

Jako první objekt nového společenského centra je 
třeba vybudovat jeho podzemní část, na které pak bu-
dou postaveny další objekty. Tímto prvním budovaným 
objektem je podzemní parkoviště. Aktuálně se čeká 

na vydání stavebního povolení a práce mohou v pod-
statě začít.
Již bylo provedeno výběrové řízení na dodavate-
le stavby. Předpokládaná cena nabídky byla bezmála 
85 mil. Kč bez DPH. Do výběrového řízení se přihlásilo 
celkem 5 firem. Vítězná firma podala nabídku bezmála 
64 mil. Kč bez DPH. Stavba tak bude výrazně levnější, 
než ukazovaly původní propočty.
Co je však pro naši obec ještě podstatnější, tak to je 
skutečnost, že se naší obci na výstavbu podzemních 
garáží podařilo získat dotaci z Integrovaného regio-
nálního operačního programu 2021-2027 (Ministerstvo 
pro místní rozvoj, Evropská unie). Příslib dotace je 
ve  výši 63,75 mil. Kč. Dotace tak pokryje značnou 
část nákladů na výstavbu garáží.

Výstavba nové skateparku

V průběhu září bude zahájena výstavba nového ska-
teparku. Skatepark bude umístěn v atletickém areálu. 
Jeho výstavnou dojde k rozšíření možností volno-
časových aktivit především pro šestajovické děti 
a mládež.
Stavební firma již založila staveniště. Byly zde umís-
těny stavební buňky a mobilní toalety. Následovat bu-
dou výkopové práce pro založení betonového tělesa 
skateparku. Nový skatepark bude dokončen v průběhu 
příštího roku. Cena nového skateparku je 5 mil. Kč.

Dotace na veřejné osvětlení

Vedení naší obce stále hledá opatření, která zname-
nají úsporu v provozu naší obce. To se týká napří-
klad také veřejného osvětlení. Aktuálně se připravuje 
projekt „Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci 
Šestajovice“, jehož účelem je dosažení úspory elek-
trické energie. Díky této úspoře dojde ke snížení ná-
kladů na provoz veřejného osvětlení. Takto uspořené 
prostředky budou moci být použity na další užitečné 
projekty ve prospěch naší obce a našich občanů.
Cílem projektu je zvýšit energetickou účinnost sys-
tému veřejného osvětlení v obci Šestajovice. Před-
mětem projektu je výměna 325 ks svítidel za nová 

Zde bude za několik měsíců nový skatepark

 Budoucí podoba celého společenského centra



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	4  2024
šestajovický

9

svítidla s LED světelnými zdroji. Realizací projektu 
dojde k úspoře primární elektrické energie o 80 % 
proti původnímu stavu.
V rámci projektu bubou také vyměněny staré stožáry 
veřejného osvětlení podél hlavní silnice za nové, které 
jsou již hliníkové.
Obec získala dotaci na projekt rekonstrukce veřej-
ného osvětlení. Projekt je realizován za podpory Mi-
nisterstva průmyslu a obchodu a finanční podpory 
Evropské unie.
Název akce: Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci 
Šestajovice
Celkové výdaje: 4.793.777,64 Kč
Výše dotace: 2.260.860 Kč
Program: Národní plán obnovy, komponenta 2.2.2
Předmět podpory: Realizace projektů ke zvýšení ener-
getické účinnosti systémů veřejného osvětlení
Číslo dotace: 2182000651

 

Posílení autobusové linky

Mezi jedny z náročnějších jednání patří jednání s Re-
gionálním organizátorem pražské integrované dopravy. 
Samozřejmě každá obec hájí své zájmy a má své po-
žadavky. K tomu je třeba jízdní řády nastavit tak, aby 
maximálně docházelo k návaznosti spojů na doprav-
ních uzlech. A těch bývá na některých linkách mnoho. 
Podobně jako na lince 303, která vede naší obcí. Ta má 
dopravní uzle na křižovatce v Újezdě nad Lesy, u ná-
draží v Klánovicích, na zastávce Za Stodolami v Šesta-
jovicích, na nádraží v Horních Počernicích a na Černém 
Mostě. Vyhovět návaznosti na všechny spoje v doprav-
ních uzlech tak není u podobných linek možné.
Každá obec na dopravu finančně přispívá dle dané-
ho vzorce. Zájmy obcí jsou tak často v kolizi. Proto aby 
mohly u konkrétní linky přibýt nové spoje nebo došlo 
ke změně těch současných, musí se dohodnou mezi 
sebou i obce. Tato jednání jsou často otázkou kompro-
misů a vzájemné ochotě. Podobné jednání a změny 
proběhly nedávno u linky 344, kde došlo k časovému 
posunu spojů, aby došlo k rovnoměrnému rozložení 
spojů (303 x 344) v zastávce Za Stodolami.

V současnosti byla v oblasti autobusové dopravy dlou-
hodobým problémem přeplněnost spoje autobusové 
linky 303 v 7:18 směr Černý Most ze stanice Balkán. 
Proto naše obec opakovaně vyvolala jednání s re-
gionálním organizátorem dopravy. Nyní se podařilo 
problém vyřešit. Od pondělí 9. 9. je provozována nová 
linka 720. Tento autobus jede ze stanice Nádraží Klá-
novice-sever do stanice Černý Most. Na rozdíl od linky 
303, která kromě Klánovic pojímá i další obce a měst-
ské části, tak přijíždí autobus linky 720 do Šestajovic 
dostatečně volný. V zastávce Balkán je v 7:15. Zásadně 
se tak zvýšil komfort cestování pro naše občany.

 

Výstavby komunikací

Aktuálně v naší obci probíhají výstavby a rekonstrukce 
čtyř komunikací.
Silnice a chodník Potoční
V ulici Potoční se prodlužuje silnice přes pole, která 
bude zajišťovat spojení východních lokalit s hlavní 
silnicí v ulici Komenského. Přibyde tak další možnost 
výjezdu z těchto lokalit. Nové komunikace v obci jsou 
budovány s maximálním ohledem na bezpečnost 
účastníků silničního provozu, a to jak na bezpečnost ři-
dičů, tak na bezpečnost chodců. Protože je ulice Potoč-
ní dopravní i pěší spojkou pro část obce, byl podél nově 
budovaného úseku silnice budován i chodník včetně 
veřejného osvětlení.
Aktuální stav: Silnice má vybudovány obruby a základ 
pro pokládku finálního asfaltu. Samotná pokládka je 

Nová linka posílila spoje směr Černý Most

Silnice již jen čeká na finální pokládku asfaltu

Tento starý stožár VO již brzy nahradí stožár nový



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	5  2024
šestajovický

9

plánována na říjen. Chodník vč. veřejného osvětlení 
byly dokončeny.

Silnice Nad Údolím
Komunikace Nad Údolím navazuje na ulici Potoční. Pro-
to aby bylo spojení s hlavní silnicí kompletní, byla vy-
budována nová silnice i v této ulici. Část silnice určená 
pro spojení s hlavní komunikací (dále přes ulici Lipová) 
bude vybudována ze stejného povrhu jako ulice Potoč-
ní, tedy z asfaltu. Druhá část ulice, která slouží pouze 
pro příjezd k rodinným domům, je ze zámkové dlažby. 
Tato část byla stavebně upravena tak, aby odpovída-
la zastavěné oblasti. Obsahuje zúžené úseky, výhybny 
a vyznačená parkovací místa.
Aktuální stav: Část ulice se silnicí ze zámkové dlažby 
byla dokončena. Propojovací část má vybudovány ob-
ruby a základ pro pokládku finálního asfaltu. Samotná 
pokládka je plánována na říjen.

Silnice Lipová
Ulice Lipová spojuje ulici Nad Údolím s hlavní silnicí 
v ulici Komenského. Vzhledem k novým silnicím v uli-
cích Nad Údolím a Potoční se nabízí provést v ulici Li-
pová rekonstrukci asfaltového povrchu silnice. Ulice 
Lipová je částečně ve vlastnictví naší obce a částečně 
ve vlastnictví obce Jirny. Proto naše obec nabídla obci 
Jirny spolupráci při rekonstrukce této místní silnice. Věc 
je zatím v jednání.

Současně s přípravami pro rekonstrukci silnice se také 
vybudovaly nové vjezdy k přilehlým pozemkům s ro-
dinnými domy. Vjezdy se budovaly ve spolupráci s maji-
teli těchto pozemků, kteří na vybudování vjezdů finanč-
ně přispěli.
Aktuální stav: Na straně ulice patřící do katastru obce 
Šestajovice byly vybudovány nové obrubníky a vjezdy. 
Čeká se na odborné posouzení komunikace a technic-
ký návrh rekonstrukce povrchu silnice.

Cyklostezka Běchovická
Ulice Běchovická končila asfaltovou silnicí k poslednímu 
rodinné domu v této ulici. Dále pokračovala vyšlapaná 
polní cesta, která vede do Klánovic do ulice Všestarská. 
Obec zahájila výstavbu nové cyklostezky, která zde 
vytvoří kvalitnější spojení pro pěší a cyklisty.
Povrch nové cyklostezky bude po konec zástavby 
z asfaltového povrchu. Dále přes pole již bude pří-
rodní povrch, který bude tvořen mlatem.
Aktuální stav: Byla dokončena pokládka nových obrub-
níků. Buduje se podklad pro nový asfaltový a mlatový 
povrch.

 

Obecní bytový dům

Převážná část ulice již byla dokončena

Nové obrubníky v ulici Lipová

Dokončené obruby a první základová vrstva 
nové cyklostezky

Hrubá stavba první budovy



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	6  2024
šestajovický

9

Pokračuje výstavba nového obecního bytového domu. 
Dům se skládá ze dvou budov. Budova ležící u hlavní 
komunikace již dostává základní vzhled. Brzy bude do-
končena hrubá stavba. Na zadní budově, která se na-
chází v nádvoří, se dokončují vnější práce. Obě budovy 
by měly být dokončeny do konce roku.

 

Developerské projekty u OC

V průběhu prázdnin začaly v sousedství obchodní-
ho centra výstavby dvou developerských projektů. 
V obou případech se jedná o soukromé akce na sou-
kromých pozemcích.
První projekt vzniká západně od obchodního centra. 
Tento projekt obsahuje výstavbu nového objektu, které 
rozšíří stávající obchodní centrum. V tomto novém 
objektu budou provozovny firmem Penny a Rossmann. 
Dále zde bude umístěna samoobslužná čerpací sta-
nice pohonných hmot.

Druhý projekt začal vznikat severním směrem od ob-
chodního centra. Obsahem tohoto projektu je vybudo-
vat inženýrské sítě a komunikace pro zde existující 
parcely. Je zde 22 parcel určených pro nízkopodlažní 
bydlení.
Výstavbu tohoto projektu podmínila naše obec vy-
budováním první části severozápadního obchvatu 
Šestajovic. Jde o širokou komunikace s chodníky a pru-
hy zeleně. Výstavbu této komunikace vč. chodníků a ze-
leně bude hradit investor.

 

Bezpečnost silničního provozu

V průběhu prázdnin byla provedena dvě dopravní 
opatření, která mají zvýšit bezpečnost silničního 
provozu. Prvním opatřením bylo zřízení vodorov-
ného dopravního značení V5, tzv. „stop čáry“ v okolí 
obecního úřadu. Je zde totiž mnoho křižovatek, kde 
si řidiči vůbec neuvědomovali, že křižovatkou pro-
jíždějí. Především šlo výjezd z ulic U Kopečku a Že-
livského do ulice Husova nebo výjezd z ulice V Zátiší 
do ulice 9. května. Nové vodorovné dopraní značení 
upozorňuje řidiče na skutečnost, že zde projíždějí 
křižovatkou a platí zde přednost zprava.

Dalším problematickým místem bylo křížení ulic 
Na Balkáně a Ve Skále. Zde byly dva problémy. Prv-
ní problém se týkal vozidel, která parkovala těsně 
na hranici křižovatky nebo dokonce v ní. Tato vozidla 
znemožňovala projetí křižovatky autobusům (vezou-
cím návštěvníky do přilehlé firmy, jednalo se přede-
vším o děti) a ty se tak nemohly dostat na vyhrazená 
parkovací místa v ulici Ve Skále. Autobusy tak často 
vysazovaly děti přímo do silnice v ulici Na Balkáně. 
Proto zde obec nechala umístit vodorovné dopravní 
značení zákaz zastavení v podobě „žluté čáry“. Nové 
opatření zajistilo autobusům dostatečný prostor 
pro průjezd křižovatkou.

Druhá budova má již omítku

Skelet nového obchodního objektu

Zemní práce pro nové komunikace

 Instalace nového dopravní značení V5



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	7  2024
šestajovický

9

Na druhý problém, který v této křižovatce nastával, 
upozorňovali občané, kteří touto ulicí pravidelně 
projíždějí. Šlo o vozidla, která zde parkovala v křižo-
vatce nebo ve vjezdech v ulici Na Balkáně po pravé 
straně při příjezdu od hlavní silnice. Ulice se zde stá-
čí doprava. Přes zde parkující vozidla tak projíždějící 
řidiči neviděli do protisměrného pruhu, do kterého 
byli nuceni při objíždění právě těchto zde parkujících 
vozidel zajet. I zde zákaz zastavení v podobě „žluté 
čáry“ pomohl ke zvýšení bezpečnosti dopravy.

 

Odečty vodoměrů

Ve středu dne 25. 9. 2024 budou probíhat řádné ode-
čty v těchto ulicích: 
Chrpová, Maková, Trnková, V Cestách, V Zátiší, Be-
zinková, Slepá, Šípková, Hlohová, Lísková, Šeříková, 
Kopretinová, Zahradní, K Úvozu, K Lukám, Ve Vilkách, 
Manželů Starých, Revoluční od pošty, Luční, Lipová, 
9. května, Školská, Starý Dvůr, Vrbová, Vřesová, Potoč-
ní, Blatouchová, Za Stodolama, U Váhy, Komenského, 
Nad Údolím, Pohádková, Rákosová, Pampelišková, 
Sedmikrásková, Fialková  
Občani, kteří mají nainstalované vodoměry s dálkovým 
odečtem, nemusí být u odečtů přítomni. Vodoměr bude 
odečten kolegy vzdáleně. Pokud Vás kolegové během 
odečtů nezastihnou, bude Vám vhozen do schránky lís-
teček pro vyplnění odečtu. Odečet můžete také nahlásit 
v kanceláři TS, na telefonním čísle 725 019 916, emailem 
na adresu technickesluzby@sestajovice.cz  nebo jej za-
dat do webového portálu Můj vodoměr, která bude pro tyto 
odečty otevřena v období od 18. 9. 2024 - 30. 9. 2024. 
PODRUŽNÉ VODOMĚRY (zahradní)
Občané, kteří nemají podružné vodoměry (zahradní) 
vyměněny za vodoměry s dálkovým odečtem, mohou 
o jejich výměnu požádat na technických službách. Po-
kud podružný vodoměr (zahradní) nebude na dálkový 
odečet, nebude na jeho odečet brán zřetel.

Nové značení zvýšilo bezpečnost a plynulost provozu



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	8  2024
šestajovický

9

 

Obecní úřad Šestajovice 
Husova 60/9, 250 92, Šestajovice, tel: 281 961 479 
 

 
 
 

Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje 
 a do 1/3 Senátu Parlamentu ČR 

 
Oznámení o době a místě konání voleb 

 
Starosta obce Šestajovice podle § 27 zákona č. č 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev 
krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 15 zákona 
č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje: 
 
1) Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje a do 1/3 Senátu Parlamentu České 

republiky se konají:   
• v pátek 20. září 2024 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a 
• v sobotu 21. září 2024 od 8:00 hodin do 14:00 hodin 

 
2) Místem konání voleb         

• ve volebním okrsku č.1 je volební místnost Komenského 158, Šestajovice, 250 92 (ZŠ) 
• ve volebním okrsku č.2 je volební místnost Komenského 158, Šestajovice, 250 92 (ZŠ) 

 
3) Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. 

Ve dnech voleb na žádost voliče okrsková volební komise vydá za chybějící nebo jinak 
označené hlasovací lístky nové. 
 

4) Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje: Voliči bude umožněno hlasování poté, 
kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky. Totožnost a státní 
občanství prokáže volič občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky. 

 
5) Volby do Senátu Parlamentu České republiky: Voliči bude umožněno hlasování poté, 

kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským 
průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo 
cestovním průkazem). 

 
6) V případě konání II. kola voleb do Senátu se tyto uskuteční: 

• v pátek 27. září 2024 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a 
• v sobotu 28. září 2024 od 8:00 hodin do 14:00 hodin. 
 
V případě konání II. kola voleb do Senátu volič obdrží hlasovací lístky ve volební 
místnosti ve dnech voleb. 

 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	9  2024
šestajovický

9

  

Starosta obce Šestajovice vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovní pozice 
 

STRÁŽNÍK OBECNÍ POLICIE ŠESTAJOVICE 
 

Místo výkonu práce: katastr obce Šestajovice  
Pracovní poměr na dobu neurčitou. 
Pracovní úvazek bude 38,75 hod. (přetržitý pracovní provoz). 
Nabízíme: práci v dobrém kolektivu, stravenky, 5 týdnů dovolené, osobní ohodnocení. 
Platové zařazení dle Nařízení vlády č. 264/2022 Sb. ve znění pozdějších předpisů – 8 platová třída, 
po skončení zkušební doby osobní ohodnocení. 
Charakteristika vykovávané práce je výkon povolání strážníka obecní policie dle zákona č. 553/1991 
Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 
Termín nástupu: možno ihned či dle dohody 
 
Předpoklady: 

- bezúhonnost 
- státní občanství ČR 
- spolehlivost 
- věk nad 18 let 
- zdravotní způsobilost 
- vzdělání minimálně střední s maturitou 

 
Požadavky: 

- Řidičské oprávnění sk. B 
- Zbrojní průkaz skupiny „D“ a „E“ výhodou 
- Uživatelská znalost práce na PC 
- Dobré komunikační schopnosti 
- Časová flexibilita 
- Dobrá fyzická kondice 
- Platné osvědčení pro výkon povolání strážníka výhodou 

 
Písemná žádost uchazeče musí obsahovat: 

- Jméno, příjmení, titul 
- Datum a místo narození 
- Státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu, telefonní kontakt 
- Datum a podpis uchazeče 

 
K žádost uchazeč přiloží: 

- Strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních 
- Výpis z evidence rejstříku trestů ne starší 3 měsíců 
- Úředně ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
- Česné prohlášení o bezúhonnosti a čestné prohlášení o spolehlivosti dle § 4a) a § 4b) zákona 

č. 553/1991 Sb., zákona o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 
- Doklad lékaře o zdravotní způsobilosti 
- Úředně ověřená kopie dokladu o složení zkoušky z odborné způsobilosti (pokud uchazeč 

absolvoval) 
- Kopie zbrojního průkazu (pokud uchazeč ZP vlastní) 

 
Místo, způsob a lhůta pro podání žádosti: 

- Lhůta pro podání přihlášky: bez omezení 
- Způsob podání přihlášky: poštou na adresu Obec Šestajovice, Husova 60, 250 92, Šestajovice, 

osobně do podatelny obecního úřadu (sídlo tamtéž), prostřednictvím datové schránky 
DS: vm4b5e2 nebo elektronicky na email: podatelna@sestajovice.cz.  

- Žádosti podávejte v zalepené obálce s označením „STRÁŽNÍK“, v případě elektronické 
komunikace uveďte do názvu označení „STRÁŽNÍK“. 

- Vybraní uchazeči budou po dohodě termínu pozváni k osobnímu pohovoru. 
 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	10  2024
šestajovický

9

Mateřská škola

Návrat z dovolené

Prázdniny a dovolená nám utekly jako voda. Možná 
to uteklo ještě rychleji. Někteří se dokonce ptají: Kdy 
už bude další volno? Mnozí z nás jsou nejspíš ještě my-
šlenkami pryč. Někdo na pláži, někdo se sluní na za-
hrádce, jiný si zase vyšlapuje po horách. Ale co nás 
čeká skoro všechny a nemine, tak je návrat do práce, 
školy a školky. A my pedagogové jsme se museli vrátit 
do reality ještě dřív, protože nás čekal přípravný týden, 
nejrůznější školení: o bezpečnosti, dvoudenní celo-
denní školení Dobrý začátek: emoční a sociální rozvoj 
dětí předškolního věku, porady a další a další informa-
ce. Takže v září budeme zase a opět o něco chytřej-
ší a vzdělanější 🙂. A ano, stále to jde. Nyní jsou třídy 
přestěhované, uklizené a nachystané pro ty naše nej-
menší obyvatele, na které se už moc těšíme. Těšíme se 
až v září uslyšíme známé dětské hlásky, dětský smích 
a jejich zážitky z prázdnin a také se těšíme na nové pří-
růstky do našich tříd a že dětem přibydou noví kamarádi 
do třídy, když ti „staří“ jim odešly do základní školy. Pro-
stě už na ně byla školka malá 🙂. Ale i tak si na školku 
o prázdninách vzpomněli a poslali pozdravy :). Také se 
těšíme na jejich rodiče, kteří se těší, až nám dítko pře-
dají a oni si konečně odpočinou a vypijí si v klidu svou 
kávu (berte s nadhledem, podoba s reálnými lidmi čis-
tě náhodná). Přejeme všem krásný a pohodový vstup 
do nového školního roku 2024/2025.

Kateřina Böhmová

Na školkové zahradě

Protože se snažíme naši školkovou zahradu stále ope-
čovávat, již na jaře letošního roku jsme se postupně 
ve  spolupráci s obcí a některými rodiči pustili do její 
revitalizace. Na jaře došlo k obnově kopců, které bylo 
třeba opravit a znovu osít. Poté už bylo na řadě bláto-
viště, za které bychom chtěli moc poděkovat školkovým 
tatínkům. Ti nejen že poskytli materiál, ale také šikovné 
a pracovité ruce, které blátoviště budovaly. O prázdni-
nách pak došlo k již nutné obnově pískovišť, aby děti 
již první den nového školního roku mohly hloubit tunely 
či stavět hrady. V neposlední řadě se zahrada rozšířila 
o skluzavku pro nejmenší děti, tak aby i ony měly na za-
hradě co nejpestřejší vyžití. Ještě jednou děkujeme ve-
dení obce, technickým službám, školkovým tatínkům 
i zaměstnankyním školky, kteří se zahradou pomáhají. 
Rodiče prosíme o shovívavost nad zabahněnými dětmi 
po hrátkách na zahradě. My už se těšíme, jak na zahra-
dě přivítáme děti a jak nadšené budou.

Marie Bartošová



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	11  2024
šestajovický

9

ES IJT OVAZŠ Š CE

Vzdělávání pedagogických pracovníků
Další vzdělávání pedagogických pracovníků realizované
díky OP JAK bylo zaměřeno na využívání inovativních
metod ve vzdělávání žáků. Tématem vzdělávacího
semináře byl program, který se ukrývá pod zkratkou
RWCT, tedy Reading and Writing for Critical Thinking.
Jde o souhrnný systém propojující čtení a psaní vedoucí
k samostatnému a kritickému uvažování o světě. V tomto
workshopu jsme se zabývali samotným pojetím programu
RWCT a modelem EUR (Evocation, Realization of
Meaning, Reflection). Činnosti byly zaměřeny na
konkrétni praktické metody, techniky i strategie v procesu
učení žáků. Zařazování metod RWCT ve výuce je
efektivní ve zvyšování úrovně mnoha klíčových
kompetencí - schopnost se učit, spolupracovat                
a komunikovat, řešit problémy, učit se tvořivě myslet,
logicky uvažovat a umět projevovat pozitivní city              
v chování. Metody RWCT tak napomáhájí vytvářet
podnětné a bezpečné klima vedoucí k individuální
uvědomělosti a aktivnímu přístupu k vlastnímu
vzdělávání. Seminářem Čtením a psaním ke kritickému
myšlení nás provázely zkušené lektorky Mgr. Helena
Vávrová Menoščíková a Mgr. Jana Zajícová. 

Mgr. Markéta Svobodová, učitelka 1. stupně

Celoškolní projekty

Novinky
Malování
Chodby i třídy ve druhém patře hlavní budovy se
přes prázdniny dočkaly nové výmalby.

1. stupeň

Olympijský běh
Jako každý rok i letos byl uspořádán T-Mobile Olympijský běh pro žáky 
1. stupně. Za pomoci žáků 2. stupně se podařilo zorganizovat závod, kdy žáci 
1. - 4. tříd běželi 200 metrů a žáci 5. tříd 400 metrů.
Hlavním cílem této akce je podpořit každého v pohybu a v hodnotách fair play.
Důležitá je olympijská myšlenka: ,,Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se!” 

Bc. Veronika Dobiášová, učitelka TV

Nové webové stránky
Nejen ve fyzickém, ale i ve virtuálním prostoru naší
školy došlo ke změnám. Přestože adresa
www.zs6.cz je stále stejná, design i obsah stránek
prošel celkovou přestavbou.    

Přechod na cloudová uložiště
Během letních měsíců se podařil kompletní přesun
pracovních účtů všech zaměstnanců  na  uložiště
OneDrive. Na cloud se přesunul i systém Bakaláři. 

Milé čtenářky, milí čtenáři,
i v novém školním roce připravujeme tradiční dvojstranu
Dostavníku pro všechny, které zajímá dění v naší škole. 
V sekci “Novinky” se můžete seznámit s tím, na čem
jsme během prázdnin pracovali, abychom naši školu
zase trochu vyšperkovali. Ve zbytku našeho prostoru
najdete ještě ohlédnutí za akcemi z konce školního roku.

Bc. Lucie Jirásková, učitelka 2. stupně 

Škola v přírodě 4. B
Na škole v přírodě si to celá třída moc užila. Po krátké cestě autobusem jsme

Exkurze 3. B
V návaznosti na Dny pro záchranu života se třída 3. B účastnila exkurze na
Městskou policii hl. m. Prahy. Program byl velmi pestrý. Žáci si zprvu prohlédli
služebnu Městské policie hl. m. Prahy 2, následně si, přímo v zasedací místnosti
pro členy MP, připomněli bezpečné chování ve známém i neznámém prostředí,
pohyb v silničním provozu, prevenci úrazů i mimořádné události, se kterými se
mohou např. v letních měsících setkat.  
Efektivita těchto prožitých programů, kterých se žáci v červnu zúčastnili, byla 
i zacílena na podporu třídního sociálního klimatu. Důležitou složkou těchto
edukačních bloků je právě aktivní spoluúčast dětí, interakce a zpětná vazba,
prostor pro více než jen jedno řešení, rovnoměrný podíl všech dětí na aktivitách
skupiny a skupinová soudržnost. Věřím, že nejen žáci, ale my všichni se můžeme
inspirovat zásadami, které tuto efektivitu budou jen zvyšovat.

Mgr. Markéta Svobodová, učitelka 1. stupně

přijeli do krásných Krkonoš. Poté jsme další
den uspořádali výšlap na Sněžku. Všechny
informace jsme si zapisovali do našich
sešitů. Většinu času jsme strávili hraním
různých her a dalších aktivit. Celkově jsme
si to v KRNPu velmi užili a těšíme se na
další školu v přírodě. 

Michael Treščák Štěpán Pucherna, žáci 4.B

Filmový podvečer U Váhy
Ve škole U Váhy se úterní podvečer sešli kamarádi z druhých ročníků, aby si užili
filmové promítání společně se svými paní učitelkami. Filmovou atmosféru
vykouzlila vůně popcornu, dokonce nechyběly ani jiné slané, sladké dobroty 
a osvěžující pití. Paní učitelky dětem připravili „kinosál“, ve kterém nechyběly
deky, polštářky pro pohodlné uvelebení. Třída se tak stala přímo útulnou
místností, ve které vládla příjemná atmosféra pro společný čas žáčků a paní
učitelek. 

 Mgr. Markéta Svobodová, učitelka 1. stupně

Mokré vysvědčení
17. 6. 2024 byl zakončen povinný plavecký výcvik žáků třetích ročníků. Někteří
žáci se během kurzu zbavili strachu z vody, naučili se základní orientaci ve vodě,
plaveckému dýchání, plavecké polohy - splývání. Zkušenější plavci se zdokonalili
v základních plaveckých způsobech znaku, kraula a prsou. Všichni žáci úspěšně
absolvovali plavecký výcvik a obdrželi tak své první MOKRÉ VYSVĚDČENÍ.
Všem žákům gratulujeme. 

Mgr. Markéta Svobodová, učitelka 1. stupně

po celý život. I pedagogové se proto v té oblasti důkladně připravují. 11. června
proběhla první část školení grafomotoriky a vizuomotoriky pro vyučující prvního
stupně. Paní učitelky si rozšířily znalosti v této problematice a dozvěděly se 
o nových metodách. Naučily se konkrétní aktivity pro rozvoj jemné motoriky 
a koordinace oka a ruky. K tomu patří i nové způsoby, jak podporovat správné
sezení dětí, uchopení tužky nebo pera při psaní, praktická cvičení a ukázky na
podporu rozvoje správného psaní. Druhá část proběhne na začátku školního
roku, kdy do škol nastoupí noví prvňáčci. Učit se psát teď bude pro malé žáčky
zase o trochu zábavnější, veselejší a efektivnější.

Mgr. Eva Buchtelová, speciální pedagožka

Školení grafomotoriky pro učitelky I. stupně
Začátek psaní je pro děti ve škole vzrušujícím obdobím,
kdy se učí základní dovednosti, které budou potřebovat 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	12  2024
šestajovický

9

Třídní výlet 8.C
Letos naše třída vyjela na třídenní výlet na Malou Skálu. Společně s námi jela
naše bývalá třídní učitelka Alena Špátová, která s námi po ty dny vzpomínala na
časy, kdy jsme byli ještě malí roztomilí nezbedníci.
Bydleli jsme v rodinném penzionu na kopci a ubytování včetně stravy nemělo
chybu. Měli jsme tam společenskou místnost s pianem, knihovnou 
a pingpongovým stolem. A nejen to. Dokonce tam byla i bowlingová dráha,
takže jsme o zábavu neměli nouzi. Kluci také hráli fotbal na hřišti, které bylo
přímo u našeho penzionu. Kdyby bylo jen na nás, nejraději bychom zůstali 

Školní výlet šestého ročníku
Odměnou za naše celoroční snažení pro nás byl
jednodenní výlet do Safari parku ve Dvoře Králové nad
Labem. Jeli jsme objednaným zájezdovým autobusem   
a již v dopoledních hodinách jsme byli na místě. Prvním   
a pro mnohé z nás nejzábavnějším zážitkem byla
projížďka vláčkem po safari parku. Mohli jsme na vlastní
oči vidět, jak žijí divoká zvířata ve volné přírodě. Asi
nejvíce nás fascinovaly šelmy. 

Vodácký kurz 
Žáci deváté třídy se rozhodli zažít dobrodružství na vodě a splout Vltavu.  Vyrazili
z Vyššího Brodu a jejich cílem byla Česká Koruna. Cesta po řece jim nabídla
nejen nádherné přírodní scenérie, ale také spoustu zážitků a legrace. 

8.B stanuje
Rok utekl jako voda a je to zase tady – třídní výlet! Spousta zážitků i adrenalinu,
tak jak to má 8. B ráda. Letos jsme na doporučení paní učitelky Herelové
(děkujeme za tip!) vyrazili pod stany do Děčína. Po „zabydlení“ jsme absolvovali
podvečerní prohlídku katakomb děčínského zámku a během únikové hry se vrátili
v čase do dob husitských válek. Nutno podotknout, že nám odpoledne pěkně
sprchlo, což jedince, kteří nebyli vybaveni pláštěnkou, nemile překvapilo. Zbytek
výletu nás již provázelo slunce. Během plavby na raftech z Děčína do Dolního
Žlebu jsme obdivovali skalní masivy v Labském údolí, nejhlubším pískovcovém
kaňonu v celé Evropě, a došlo i na koupačku v Labi. V cíli na nás čekaly
připravené koloběžky, na kterých jsme se po Labské cyklostezce vrátili zpět do
Děčína. 

2. stupeň

V restauraci U lemura jsme se naobědvali a zblízka
sledovali, jak se k sobě roztomile choulí lemuří rodinka.
Pro zpestření našeho výletu jsme dostali do skupinek
pracovní listy a plnili zábavné úkoly při procházce mezi
pavilony a výběhy zvířat. Nejdéle jsme vydrželi               
u šimpanzů, kteří velmi uvolněně odpočívali v různých
koutech svého pavilonu. Stihli jsme také krmení tučňáků,
hru na schovávanou v africké vesničce nebo probíhání   
v dřevěném hradu na dětském hřišti. Výlet rychle utekl   
a k večeru jsme už ujížděli zpátky k domovu.

Adéla Součková a Nela Trachtová z 6.A 

Švýcarsko 
Mezi 4. a 8. červnem jsme se vydali obdivovat krásy
Švýcarska. Po první noci v autobusu jsme se probudili ve
městě Friedrichshafen, na pobřeží Bodamského jezera.
Po krátké procházce po promenádě a výstupu na
rozhlednu jsme navštívili muzeum vzducholodí Zeppelin.
Po prohlídce Kostnice, kde jsme se podívali na Husův
dům (kde Jan Hus vlastně vůbec nežil) a Husův kámen
(na který dnes chodí uprostřed sídliště hlavně pejskaři...),
jsme se vydali k  Rýnským vodopádům, což byl jistě pro
většinu z  nás nezapomenutelný zážitek.
Další den jsme jeli vlakem do horské vesnice Grindelwald
a odtud na Kleine Scheidegg – Top of Europe. Dále si na
nás průvodkyně Blanka nachystala návštěvu
Trümmelbachšských vodopádů, které jsou ukryté ve
skále a ženou se obrovskou rychlostí a ochlazují jeskyni.
Byla to příjemná změna oproti vedru, které bylo kdekoli
jinde mimo jeskyni. Poslední den jsme se vydali podél
řeky k bernským medvědům. Po okružní procházce
v centru švýcarské metropole a dokoupení posledních
suvenýrů jsme vyrazili do čokoládovny Cailler.
Naší poslední zastávkou byla sýrárna Gruyéres, kde nám
o sýru vyprávěla kráva Třešinka, dokonce v češtině.
Shodli jsme se, že tohle byl asi nejlepší zájezd a my jsme
si vytvořili nezapomenutelné zážitky. Moc děkujeme paní
učitelce Monice Didunykové, že pro nás tento pobyt
zorganizovala, a Aleně Zachariášové a Jiřině Herelové,
že nás doprovodily.

žáci 9.A

Ani 10 km na slunci nám neubralo sil a v kempu jsme ještě před večerním
táborákem uspořádali fotbalový turnaj. Bylo to krásné a bylo toho dost. Tak zase
za rok…

Mgr. Alena Zachariášová, třídní učitelka 8.B

Každý den pádlem bojovali s proudem, ale také zastavovali
podél řeky, kde si mohli odpočinout a občerstvit se.
Nechyběla ani večerní táborová atmosféra u ohně, kde
sdíleli své zážitky z uplynulého dne a společných devíti let.
Celá výprava byla pro všechny účastníky
nezapomenutelným zážitkem, který je nejen sblížil, ale také
jim dal mnoho nových zkušeností a vzpomínek.

v penzionu od rána až do večera celé ty tři dny, ale nemohli jsme. První den
jsme navštívili místní skalní hrad Vranov a Pantheon. Druhý den jsme sjížděli
řeku Jizeru na raftech. Byla to velká legrace, občas také námaha a někdo se
vykoupal dobrovolně a někdo i nedobrovolně. Museli jsme nejen pádlovat, ale
také čas od času táhnout raft za sebou v místech, kde bylo mělko. Na zpáteční
cestu jsme si půjčili koloběžky a svištěli jsme po krásné cyklostezce zpět.
Poslední den jsme vyrazili na další vyhlídku, která byla na druhé straně řeky.
Veškerou tu energii, kterou jsme vyčerpali při chůzi do kopce, jsme vždy opět
načerpali na výborném obědě v restauraci a emoce jsme chladili zmrzlinou.
Druhého večera jsme večeřeli v trampském stylu, opekli jsme si buřty na
ohýnku. Celý výlet nám rychle utekl a už se těšíme na příští rok.

Žáci 8.C

Bc. Veronika Dobiášová, učitelka TV



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	13  2024
šestajovický

9

TJ Sokol Šestajovice

Přejeme všem žákům a studentům šťastný vstup do no-
vého školního roku, rodičům pevné nervy nejen při plá-
nování kroužků a všem cvičitelům a činovníkům spous-
tu elánu do práce v Sokole.
Sokol o prázdninách
Hned první den prázdnin se konal tradiční slavnostní 
průvod, který zahájil největší letošní sokolský svátek - 
XVII. Všesokolský slet. Okolo 15 000 účastníků prošlo 
centrem Prahy za zvuku pochodových kapel, potlesku 
diváků i radostného jásotu cvičenců. Téměř 2 km dlouhý 
had se vinul z Václavského náměstí, po nábřeží kolem 
Rudolfina na Staroměstské náměstí. Zpívalo se, máva-
lo, předváděly se úryvky skladeb a občas došlo i na ně-
jakou akrobacii.
V čele pochodovaly krojovaní sokolové, praporečníci, 
významní hosté i sokolové ze zahraničních jednot. Ná-
lada byla radostní a předznamenala atmosféru pro celý 
sletový týden.

https://slet2024.cz/galerie/sletovy-pruvod-30-6-2024-

V dalších dnech se naplno rozjely zkoušky na předve-
dená hlavních programů, každý cvičenec nachodil v zá-
zemí stadionu Eden kilometry k nácvikům, generálkám, 
projížděčkám a všem potřebným secvičným hodinám, 
protože jsem se chtěli předvést v tom nejlepším světle. 
Vždyť páteční program byl vyprodaný už v červnu!
Volné chvíle jsme trávili s Tyršově domě, kde byl připra-
ven bohatý program od divadel pro děti, fotografování se 

sletovým maskotem až po přehlídky pódiových skladeb.
Slet byl doplněn mnoha kulturními i duchovními zážit-
ky – konala se mše v Chrámu sv. Víta, ochotníci hráli 
Lucernu v Národním divadle, folklorní soubory měly od-
polední program v Národopisném muzeu, prezentovaly 
se sokolské sbory… Prostě nabitý týden.
Prvním vrcholem, který přenášela i Česká televize byla 
slavnostní přehlídka Sokol Gala v O2 areně, tentokrát 
se snahou odvyprávět příběh pohnuté historie sokol-
ského hnutí. Při vystoupení létajících alegorických „so-
kolů“, krojovaných členů sokolské stráže nebo hradní 
stráže se v O2 snad zatajil dech úplně všem divákům.

Čtvrtečního večerního I. programu hromadných skladeb 
se zúčastnili i Lucie Bílá a Jiří Korn, hromadná vystou-
pení ve scénickém osvětlení měla svou specifickou at-
mosféru a pohltila zaplněné tribuny stadionu. Lucie Bílá 
shrnula celkovou náladu za všechny: „Nevěděla jsem, co 
mě čeká, ale když jsme sem přišla, tak jsem měla husí 
kůži po celém těle. Líbí se mi, jak jsou všichni spolu, s ja-
kým nadšením a koncentrací cvičí. Mám pocit, že je svět 
v pořádku. Dělají něco nádherného, tančí a usmívají se. 
Jsem dojatá. Jako kdyby tady kolem létalo štěstí.“

Život v obci



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	14  2024
šestajovický

9

Plný štěstí byl i páteční odpolední II. program, s větší 
účastí dětských skladeb. Celý slet ukončil společný ob-
razec Stromu života. Kéž se na něm urodí trochu štěstí 
a radosti pro celou naši společnost.

Sokolský tábor společně se Sokol Křivoklát
Zálesák Sokola Šestajovice společně se Sokolem Kři-
voklát připravily na polovinu prázdnin letní tábor Strážci 
Křivoklátu. Tábor naplněný mnoha různorodými aktivi-
tami, od sebeobrany po šerm či vzdělávání v oblasti his-
torie, všestrannostního cvičení až po hry v lese. Bylo to 
náročné a zodpovědné, nejen šermíři museli být pořád 
ve střehu, ale stálo to za to. 
Vidět dětské úsměvy, když objevují nové aktivity nebo 
zažívají něco nového, je prostě skvělý pocit. 
Zažili výlet na noční Křivoklát a střelbu z luku, proběhl 
sportovní den, školení první i absolvování noční stezky 
odvahy. Součástí tábora byl také výlet do Armádního 
muzea. Prostě skvělé léto pro všechny účastníky.

Florbalové soustředění
Koncem srpna, v rámci přípravy na novou sezónu, připra-
vil florbalový oddíl soustředění pro posílení kolektivního 
ducha, kondice a herních dovedností pro blížící se turnaje.

Kromě florbalu, který musel být nejdůležitější součástí 
příměstského tábora, si vyjeli na kola, hrály hry, sna-
žili se rozebírat záznamy turnajů, ale taky probíhala 
všestrannostní průprava. Tak snad jsou dobře připrave-
ni. Ať se daří!

SPCCH

Maďarsko
V druhé polovině června naše ZO SPCCH Jirny, Šes-
tajovice, Zeleneč již po šesté navštívila termální lázně 
Bükfürdő v Maďarsku. Počasí nám přálo, hotel nám jako 
vždy nabídl kvalitní jídlo formou bufetových stolů, bylo 
zde množství čerstvého ovoce, zeleniny, salátů, zákusů.
Stačilo si vzít plavky a župan a projít chodby k bazénům. 
Jen bazénů s různě teplou termální léčivou vodou je tam 
osm. Další jsou na plavání, cvičení a zábavu, jako di-
voká řeka, různé trysky a podvodní masáže. Měli jsme 
možnost využít cvičení, které probíhalo v bazénech. Kdo 
chtěl, mohl využít hotelový bazén, sauny a vířivky. 
Prožili jsme krásný a oddychový týden, každý z 94 účast-
níků si jej užil podle svého. Vše proběhlo bez  úrazů 
a problémů, tak se již můžeme těšit na příští rok.

Dvůr Králové
Byl čtvrtek 6. 6. 2024, opět je tu další náš výlet, tento-
krát smět Dvůr Králové. Pokud se domníváte, že jedeme 
do ZOO, samá voda. Tentokrát jsme zamířili do Galerie 
minerálů a drahých kamenů. Jedná se o soukromou 
sbírku s 6 600 exponáty z celého světa. Všechny nás 
oslovilo nepřeberné množství různých minerálů, o nichž 
jsme nevěděli, že vůbec existují. Od zlata, achátů, olivínů 
až po sádrovce, jaspisy, zkameněliny a mamutí stoličku. 
Spoustu různých kamenů z Čech, překvapení byl výtah, 
který má zadní stěnu z granátů. Prostě nádhera.
Po obědě, jsme se rozjeli na nedalekou přehradu Les 
Království. Přehrada se začala stavět r. 1910 společně 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	15  2024
šestajovický

9

s přehradou ve Špindlerově Mlýně. Byla dostavěná roku 
1920. Je to romantická stavba, přímo jako z pohádky, 
a přitom zadržuje vodu z Krkonoš, aby nebyly záplavy. 
I dům hrázného s vyhlídkovou věží je stejně pohádkový 
a umocňuje dojem, že se objeví víla či jiná bytost. Ne-
věříte, jeďte se podívat. 
Tak příště zase jinam za poučením a radostí.    

Výlet lodí
Dne 17. 7. jsme absolvovali výlet lodí po Vltavě. Objed-
nali jsme loď pro 90 osob, kteří se přihlásili, s malým 
pohoštěním a plavbou dvě hodiny. Jak se blížil termín, 
začali se odhlašovat lidi, záminky byly různé. Začal být 
problém, co s tím. A tak mě napadlo oslovit ty, kteří se 
neodhlásili, aby vzali svá vnoučata. A tak nás nakonec 
jelo 88 osob. Počasí nám přálo, bylo pod mrakem, plav-
ba se všem líbala, je zajímavé se dívat na Prahu z vody. 
A tak vše dobře dopadlo k naší spokojenosti i těch, kdo 
plavbu absolvovali.        

Kudowa Zdroj
Chtěla bych Vás informovat o našem posledním výletě, 
tentokrát za hranice naší republiky. Navštívili jsme pol-
skou Kudowu Zdroj. Zdroj je v polštině výraz pro lázně. 
Nejdříve jsme se stavěli na místním tržišti a potom jsme 
navštívili samotné lázeňské město. Není velké, má 
parky a všichni byli překvapeni, jak zde bylo příjemné 
prostředí. Po skončení procházky jsme přejeli do ne-
dalekého Náchodu. Nejdříve jsme šli na oběd, a prá-
vě se spustil pořádný liják. Než jsme došli k restauraci, 
mnozí z nás byli dost promočeni. Po obědě jsme odjeli 
co nejblíže k Náchodskému zámku, přesto jsme cestou 
k zámku opět zmokli. Všichni do zámku nešli z důvodu 
kopce i deště. Ti, co došli, však nelitovali. Interiéry zám-
ku stály za to.
Tak až příště pojedeme do Kudowy Zdroje, budeme si 
zpívat krásný Náchodský zámek.

Eva Pilátová
Najdete nás na www.spcch.cz/zo-jirny

 
 
 
 
 

Rybářský spolek Šestajovice – Beranka 
za podpory obce Šestajovice 

Vás zve na akci 
Ukliďme Šestajovice 

 

 
 

Datum: sobota 12. 10. 2024 
Sraz: 9:30 

Místo: u vodní nádrže Beranka 
 

Vybavení pro úklid zajištěno 
Akce bude zakončena opékáním buřtů. 

Pořádá skupina
Šestajovice pro děti
za podpory obce

Pouštění draků
Opékání buřtů

Hry a úkoly pro děti s odměnou 
Fotokoutek

V případě nepříznivého počasí

sledujte FB Šestajovice pro děti,

zda se akce koná.

RC LETIŠTĚ ŠESTAJOVICE (na konci ulice K Remízkům)

PROGRAM 15:00 - 17:00

ŠESTAJOVICE
DRAKIÁDA 

13. RÍJNA 2024ˇ



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	16  2024
šestajovický

9

ZÁŘÍ / ŘÍJENŽIVOT JIREN

Tento přehled vydává redakce portálu www.ziji.cz nejen pro šestajovický Dostavník.
Chcete přidat svoji akci? Navštivte www.ziji.cz a akci jednoduše přidejte. Uzávěrka 24. dne předchozího měsíce.

Zabijačka se u stařečků na
Osoblažsku koná každý rok. Je to
jediný den v roce, kdy se sejde celá
rodina, aby si zanadávala, pojedla,
popila a prostě jenom žila. Letos je ale
všechno jinak. V průběhu takového
dne je testována odolnost
vzájemných pout odhalujících pevnost
a křehkost vztahů utvářených
tradicemi, láskou i křivdami. Vstupné
140 Kč, více info na www.ziji.cz

19:00 Biograf Kvapík
MORD

pátek Kvapík u Antošů

 Tančírna na Kvapíku

Kontakt: Miloš Dufek tel.: 725 112 752
Kvapík U Antošů

19:00

pátek

Už v září si s námi děti mohou užít
sportovní odpoledne se spoustou
zábavy. Těšit se na vás budou všichni
z Hostinec u Antošů a z TJ Sokol Jirny.
Policisté z krajského ředitelství policie
hlavního města Prahy si pro ně
připravili svůj stánek a překvapení.
Přijďte si prodloužit letní pohodu.

14:00 Sportovní den
TJ Sokol Jirny

sobota Zahrada - Hostinec u Antošů

Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Lze přijít i bez
objednání, ale ideální je se objednat
na korejzova@email.cz

Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

17:00

Obec Jirny a LIVING JIRNY z.s. vás zvou
již tradiční jirenský běh s délkou tratě
1 603 m, 4 810 m a 8 848 m. Více info
na www.ziji.cz, pro přihlášení pošlete
vaše jméno, vybranou trať a věk na
info.jirny@seznam.cz

15:00 7. ročník
Jirenského běhu na vrchol

sobota Jirny - lokalita pod hřbitovem

SDH Nové Jirny vás zve na první
diskotéku pořádanou naším sborem.
Přijďte si společně s námi zatančit na
oblíbené písně z osmdesátek a
devadesátek se skvělým DJ SUNNY.
Oblečení v tomto stylu vítáno,
občerstvení zajištěno, barmanská
show. Vstupné 150 Kč

20:00 DISCO
80. - 90. léta

sobota Kulturní dům Jirny

Základní stavební kámen českého
písničkářství Vladimír Merta a dvakrát
mladší klavírista a kytarista Ondřej
Fencl společně zahrají nejen Mertovy
kultovní songy, ale také skladby z
aktuálních alb. Vstupné 450 Kč,
předprodej vstupenek na www.ziji.cz

19:00 Vladimír Merta
& Ondřej Fencl

čtvrtek Kvapík u Antošů

Kvapík U Antošů
 Hrdinný, všemi milovaný kašpárek
uprchnul ze spárů kostlivce a šťastně
se navrátil do světa divadla. Je
obdarován kouzelnou židličkou a
stává se zázračným doktorem! Hraje
Divadlo Kasperle, pro děti od 3 let,
délka představení 45 min.
Vstupné 80 Kč, více na www.ziji.cz
nebo na www.ochotnicijirny.cz

Kašpárkova dobrodružství
aneb Kalupinka

15:00

neděle

Komponovaný večer s moravskou
písní a ochutnávkou moravských vín.
Předprodej vstupenek a více
informací na www.ziji.cz

19:00 Zpívání u vínka
Manželů Osičkových

pátek Kvapík u Antošů

Kdy a kam

 
 
 
  
  

  VVííttáánníí  oobbčáánnkků  
 
 
 

Dne 18. 10. 2024 proběhne  
vítání občánků narozených 
v první polovině roku 2024.  

 
Rodiče, kteří mají zájem se vítání 

se svým dítětem zúčastnit,  
nechť se dostaví nejpozději do 14. 10. 2024 

na obecní úřad k nahlášení účasti  
a k podpisu souhlasu  

k použití osobních údajů. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	17  2024
šestajovický

9

BESEDA
vstupenky objednávejte na kcbeseda.eu                                                   Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice

září 24

12/5

    1/9  neděle  BABOLETNÍ VAŘENÍ 14–20 s NF MELODIO + doprovodný program (vstupné dobrovolné)

   2/9  pondělí  KONCERT 19.00  v zahradě – Ondřej Brzobohatý a Matouš Kobylka 

   3/9  úterý  NA KVÍZ 19.00 Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

   4/9  středa  SNÍDANĚ 8.00 Street food na talíři
   BIO SENIOR 14.00 Zahradníkův rok, režie: Jiří Havelka

   5/9  čtvrtek  KINO 19.30  Námi to končí, režie: Justin Baldoni

   6/9  pátek  KINO 19.30   TATA_BOJS.doc., režie: Marek Najbrt

   7/9  sobota  MINIFESTIVAL 15–20 Klánovický hudební minifestival + doprovodný program pro děti

   8/9  neděle  PETANQUE 14.00  2. Petanque turnaj registrace: milena.rybnickova@gmail.com
                       KINO 16.00  10 životů kocourka Mňouka, režie: Christopher Jenkins
 10/9  úterý  NA KVÍZ 19.00 Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz
  11/9  středa  SNÍDANĚ 8.00 Street food na talíři
                        BIO SENIOR 14.00 MORD, režie: Adam Martinec
                        PŘEDNÁŠKA 19.00  MAREK O. VÁCHA – Umění a chuť žít  II. Klánovická akademie 1/10 

 12/9  čtvrtek  KINO 19.30   Hello, Welcome, režie: Šimon Holý

 14/9  sobota  KINO 16.00   V hlavě 2, režie: Kelsey Mann

 15/9  neděle   KINO 16.00   OZI: Hlas pralesa, režie: Tim Harper

 17/9  úterý  VERNISÁŽ 18.00  Výstava M. Huptych – Labyrint světa a ráj srdce
                       KONCERT 19.30 Skupina POLE

 18/9  středa  SNÍDANĚ 8.00 Street food na talíři
                        BIO SENIOR 14.00 Smršť, režie: Peter Bebjak

 19/9  čtvrtek  KINO 19.30   Konec světa, režie: Bohdan Sláma

20/9  pátek  KINO 19.30  Až na konec světa, režie: Viggo Mortensen

 21/9  sobota  KINO 19.30   Světýlka, režie: Beata Parkanová

22/9 neděle  KINO 16.00   Elli a parta příšeráků, režie: P. Rycker, J. Moller
                        VEČEŘE 19.00  Letní večeře při svíčkách v zahradě Besedy

24/9 úterý  STAND UP 19.30  Na Stojáka: Jiří Jakima, Tigran Hovakimyan

25/9 středa  SNÍDANĚ 8.00 Street food na talíři
                        BIO SENIOR 14.00  Zápisník alkoholičky, režie: Dan Svátek
                        JAM SESSION 19.00 Hudebníci všech žánrů SPOJME SE!

26/9  čtvrtek  KINO 19.30   Amerikánka, režie: Viktor Tauš

27/9  pátek  KINO 19.30   Janžurka, režie: Theodora Remundová

28/9  sobota  KINO 19.30   Milé laskavosti, režie: Yorgos Lanthimos 

29/9  neděle  FILHARMONIŠTĚ 16.00  Jak na Vivaldiho, hudební program pro děti 3–8 let,  
              Melody duo (housle a violoncello)



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	18  2024
šestajovický

9



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	19  2024
šestajovický

9

HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
tel. 281 920 326, 
www.divadlopocernice.cz.

1. říjen v 14:00 / Film
VLNY

1. říjen V 19:30 / Film
Tatami

2. říjen v 19:30 / Divadlo / 
Tak já letím
Filmová a divadelní agentura

3. říjen v 19:30 / Film
Janžurka

5. říjen v 15:00 / Divadlo Krapet / Pro děti
Kocour Modroočko

6. říjen v 16:00 / Film / Pro děti
Velký Pán

6. říjen v 19:30 / Film
Konec světa

8. říjen v 19:30 / Film
Amerikánka

9. říjen V 19:30 / Koncert
Karel Plíhal

12. říjen v 15:00 / Divadlo / Pro děti /
Lotrando a Zubejda
Divadelní soubor Natálie Venturové 

13. říjen v 19:30 / Divadlo / DS Právě začínáme
Kuřačky a spasitelky

15. říjen v 19:30 / Film
Janžurka

17. říjen v 19:30 / Film
Výjimečný stav

CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9 - Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 9-17 hodin 

1. 6. 2024 - 19. 1. 2025 09:00 - 18:00
Trnkova zahrada 2
S velkou radostí vám představujeme novou výstavu, 
která promění sklepení Chvalského zámku v originál-
ní kybernetoskop – velkokapacitní audiovizuální stroj 
na zábavu, legraci a půvabné nesmysly. 

1. 9. 2024 - 19. 1. 2025 09:00 - 18:00
Život k sežrání
Nová výstava Život k sežrání představí svět loutek a fil-
mových dekorací stejnojmenného a zcela nového ani-
movaného filmu režisérky a výtvarnice Kristiny Dufkové.

15. 7. - 30. 9. 2024 09:00 - 17:00
Prázdninová hra Zahrady Podskalí
Pojďte s námi luštit, objevovat a hrát si! Zahrady Pod-
skalí už se na vás těší!

15. 9. 2024 08:30 - 22:00
Svatoludmilská pouť a dvě kulatá výročí Horních 
Počernic
Letošní Svatoludmilská pouť bude výjimečná! Při příle-
žitosti významných jubileí obce Horní Počernice pro vás 
připravujeme bohatý doprovodný program zdarma!



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	20  2024
šestajovický

9

Servisní kontroly plynových spotřebičů, 
instalace plynových kotlů a revize, 

realizace spalinových cest, 
servisní údržba tepelných čerpadel 

a klimatizací.

Ing. Tomáš Pinkava, 
TPgas servis s.r.o.

tel. 608 153 818, 
email: pinkavatomas@seznam.cz

KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

inzerce

19. říjen v 16:00 / Film / Pro děti
Život k sežrání

20. říjen v 18:00 / Divadlo / DS Počerníčci
Adéla ještě nevečeřela

22. říjen v 19:30 / Film
Rok vdovy

23. říjen v 19:30 / Divadlo / 
Oko tygra
Komorní divadlo Kalich

24. říjen v 19:30 / Film
Výjimečný stav

25. říjenv 19:00 / Film
Královská opera: Figarova svatba

28. říjen v 18:00 / Divadlo
Letem světem na vozíku

30. říjen v 19:30 / Divadlo / DS Háta
Hvězdné manýry



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	21  2024
šestajovický

9

Naučím Vás domluvit se 

www.anglictina-u-vas.cz

ANGLICKY

DLE VAŠEHO PŘÁNÍ

malé i velké

tel. 775 95 00 98

 

Dodávky materiálu, montáže, revize 
výměny všech druhů kotlů 
strojové čištění kanalizace 

 
 

+420 602 419 556
+420 728 612 554

info@autodopravakunc.cz
doprava.kunc@seznam.cz

www.autodopravakunc.cz

V Prokopě 1339, Čelákovice 250 88

AUTODOPRAVA  STĚHOVÁNÍ  KONTEJNEROVÁ DOPRAVA 

AUTODOPRAVA STĚHOVÁNÍ

inzerce

Sběratel s více něž 30-ti letou praxí
koupí a bezplatně ohodnotí 

starožitnosti všeho druhu.
Např: obrazy, mince, zlato, hodiny, 

porcelán a další starožitnosti.
Platím vždy hotově na místě.

Nejlepší ceny od sběratele!

728 109 626 

Kontakt:
mistostarosta@sestajovice.cz 

tel.: 724 963 162

Zde může být 
i vaše 

reklama!



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	22  2024
šestajovický

9

self_defense_A6_Tisk.pdf   1   19.08.2024   12:48:27

Rychlý internet
za výbornou

cenu.

800 555 025
www.starnet.cz

Pro více
informací
naskenuj

Nabízíme k prodeji rrooddiinnnný 
důmm 66+kk, 175 m2, garáž, 
pozemek 6634 m2, JIRNY

Více info na reality.sarka@gmail.com, +420 774 668 412
Mgr. Šárka Tranová

PX AUTO PRAHA 
přijme do svého týmu kolegu na pozici

AUTOMECHANIK
Náplň práce:
-	 mechanické	opravy	vozů
-	 výměna	autoskel
-	 diagnostika	poruch	a	odstraňování	závad
- kontrola technického stavu vozidel
-	 montáž	doplňků	a	příslušenství
- pneuservis

Nabízíme:
-	 práci	ve	stabilní	společnosti	s	působením	na	

trhu	více	než	20	let
-	 odpovídající	finanční	ohodnocení	
-	 plný	či	zkrácený	úvazek	
-	 práci	beze	směn	Po-Pá,	volné	víkendy
-	 smlouvu	na	dobu	neurčitou
-	 malý	pracovní	kolektiv
-	 příspěvek	na	stravování
-	 vzdělávací	kurzy	a	školení
-	 slevy	na	náhradní	díly
-	 firemní	akce
-	 nástup	možný	ihned	nebo	dle	dohody

V	případě	zájmu	nás	kontaktujte	na	
info@pxauto.cz	nebo	se	zastavte	osobně	na	adrese	

Českobrodská	36	u	nádraží	Běchovice.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	23  2024
šestajovický

9

pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

603 280 220
Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

 PRODEJ – novostavba RD po kolaudaci, dis-
pozice 5+kk, podlahová plocha 225 m2, poze-
mek 760 m2, Polepská ul., Praha 9 – Újezd nad 

PRODEJ – byt 3+1 61 m2 + balkon 3 m2  
+ sklep 4 m2 + garáž, možnost výstavby  

mezonetu, Medinská ul., Praha 9 – Klánovice

Zpracování odborných  
posudků pro dědická  

a rozvodová řízení

cena 24.950.000 Kč

cena 7.750.000 Kč

 PRODEJ – kompletně zasíťovaný stavební po-
zemek 882 m2, Polní ul., Křenice, okr. Praha-vý-

chod

cena 6.250.000 Kč

  

  Jazykové  kurzy  pro   
  každého   
  

  Zápis do kurzů v ZŠ Klánovice: 
   9., 11., 17. 9. 2024 vždy 17-19h 
 
  KURZY PRO DOSPĚLÉ I PRO DĚTI   
  ANGLIČTINA, ŠPANĚLŠTINA, FRANCOUZŠTINA, 
  NĚMČINA, RUŠTINA,  ARABŠTINA A ČÍNŠTINA 
  ČEŠTINA PRO CIZINCE   
  DOPOLEDNÍ KURZY S HLÍDÁNÍM DĚTÍ 
  INDIVIDUÁLNÍ LEKCE 
 

 
 
 

 
Více informací na www.deltaschool.cz  
           Akceptujeme: 

   
  

    tel.: 733 392 675    www.deltaschool.cz    DELTASCHOOL@LTITEK.COM 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	24  2024
šestajovický

9

inzerce

ŠESTAJOVICKÝ DOSTAVNÍK. Periodický tisk územního samosprávného celku. Měsíčník. Vydává Obecní úřad Šestajovice, Husova 60, IČ 00240851.
Redakce a místo vydání tamtéž. Šéfredaktor Ing. Martin Liška (ML). Redakce: Ing. Tomáš Dvořák (TD). Příspěvky za OÚ zpracovává Ing. Tomáš Dvořák.
Výtvarný návrh hlavičky: P. Šedivý. Příspěvky zasílejte na adresu redakce nebo na mailovou adresu mistostarosta@sestajovice.cz. Za obsah 
příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakce. Sazba a tisk BETIS s.r.o., Praha–Běchovice. Registrační 
číslo MK ČR E 17195. Uzávěrka 31. 8. 2024. Uzávěrka příštího čísla 30. 9. 2024. Datum vydání 10. 9. 2024. Náklad 1700 výtisků. Šestajovickým 
občanům do schránek zdarma.


